МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РТ

        Управление культуры г. Набережные Челны

_________________________________▪ _________________________________

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования

Детская школа искусств

  ПРИКАЗ
Форма

По ОКОГУ

По ОКПО 56355896

 Номер документа Дата

 № 35 27.03.2017

О проведении процедуры самообследования

В соответствии с п.3 ч.2 ст. 29 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 14.06.2013г. № 462 «Порядок проведения самообследования

образовательных организаций», постановлением Правительства РФ от 10.07.2013г. № 582

«Об утверждении правил размещения на официальном сайте образовательной организации в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об

образовательной организации, приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 10.12.2013г. № 1324 «Об утверждении показателей деятельности

образовательной организации, подлежащей самообследованию» с целью обеспечения

доступности и открытости информации о деятельности организации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести самообследование МАУДО ДШИ за отчетный период с 01 января

2016 г. по 01 апреля 2017 г. в соответствии с планом. Обобщить полученные

результаты и на их основе сформировать отчет о самообследовании школы в срок до

01 апреля 2017г.

2. Создать рабочую группу по проведению самообследования:

2.1. Руководитель группы:

2.1.1. Борознова Н.С. - директор МАУДО «Детская школа искусств»

2.2. Члены группы:

2.2.1. Гафиуллина Л.И. - заместитель директора по УВР;

2.2.2. Фёдорова Э.З. - заместитель директора по УВР;

2.2.3. Симонова Ю.А. - методист;

2.2.4. Марянина А.В. – секретарь учебной части, ответственный за ведение

сайта.

3. Рабочей группе представить результаты самообследования на обсуждение

педагогического совета МАУДО «Детская школа искусств» до 03 апреля 2017г.

4. Ответственному за ведение сайта Маряниной А.В. опубликовать настоящий

приказ и отчет о результатах самообследования на сайте школы в срок до 20.04.2017

г.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                           Н.С. Борознова

Приложение

к приказу № 35 от 27.03.2017

План проведения самообследования

МАУДО «Детская школа искусств»

№
Наименование мероприятия Сроки

выполнения

Ответственные

исполнители

1.

Анализ организационно-правового обеспечения

деятельности образовательного учреждения:

общая информация;

- наличие локальных актов;

- перечень лицензий на право ведения

образовательной деятельности.

до 01.04.2017 Борознова Н.С.

2.

Анализ структуры управления и системы

управления школы:

- перечень направлений и специализаций школы;

- какими органами управления (персональными,

коллегиальными) представлена управленческая

система школы.

до 01.04.2017 Борознова Н.С.

3.

Анализ материально-технической базы:

- на каких площадях ведется образовательная

деятельность (собственность, оперативное

управление, аренда), наличие документов на

право пользования площадями;

- сведения о наличии зданий и помещений для

организации образовательной деятельности

(юридический адрес и фактический адрес здания

или помещения, их назначение, площадь;

- соблюдение лицензионного норматива по

площади на одного обучаемого в соответствии с

требованиями;

- динамика изменений материально-технического

состояния образовательного учреждения за

период с 01.01.2016 по 01.04.2017.

до 01.04.2017
Борознова Н.С.

Гафиуллина Л.И.

4.

Анализ контингента образовательного школы:

- общая численность обучающихся;

- наличие и комплектование групп;

- численность контингента по возрастным

категориям.

до 01.04.2017 Гафиуллина Л.И.

5.

Анализ содержания образовательной

деятельности:

- образовательные программы,

- использование авторских, модифицированных

образовательных программ;

- полнота реализации образовательных программ.

до 01.04.2017 Гафиуллина Л.И.

6.

Анализ результативности образовательной

деятельности:

- освоения обучающимися образовательных

программ;

- конкурсная деятельность;

- результативности воспитательной деятельности;

- результативности профилактической работы по

предупреждению асоциального поведения

обучающихся;

до 01.04.2017
Гафиуллина Л.И.

Фёдорова Э.З.

- результативности реализации здоровье

сберегающих технологий при осуществлении

учебно-воспитательного процесса;

- востребованности выпускников.

7.

Анализ кадрового обеспечения:

- укомплектованность образовательного

учреждения педагогами согласно штатному

расписанию;

- возрастной состав, квалификация;

- обновление кадров, перспективы роста;

- личностные достижения педагогов.

до 01.04.2017
Борознова Н.С.

Марянина А.В.

8.

Анализ методической и научно-

исследовательской деятельности:

- принципы формирования методических

объединений педагогов, наличие локальных

актов, регламентирующих их деятельность,

анализ их выполнения;

- эффективность проводимой методической и

научно- исследовательской работы (наличие

публикаций методического характера в

периодической печати, методические

рекомендации, внедряемые в учебный процесс и

т.д.);

- участие образовательного учреждения в работе

окружных и городских методических семинаров,

и совещаний.

до 01.04.2017

Борознова Н.С.

Гафиуллина Л.И.

Фёдорова Э.З.

9.

Анализ состояния воспитательной работы:

- принципы и концепция осуществления

воспитательной работы, наличие планов,

программ и локальных актов, регламентирующих

воспитательную деятельность;

- организация воспитательной работы с

обучающимся и формирование стимулов

развития личности;

- наличие элементов системы воспитательной

работы:

- гражданского, патриотического, духовно-

нравственного воспитания;

- профилактическая работа (профилактика

правонарушений, наркомании).

до 01.04.2017
Гафиуллина Л.И.

Фёдорова Э.З.

10. Подготовка самообследования до 01.04.2017

Борознова Н.С.

Гафиуллина Л.И.

Фёдорова Э.З.

Симонова Ю.А.

Марянина А.В.

11. Подготовка отчета о самообследовании 10.04.2017

Борознова Н.С.

Гафиуллина Л.И.

Фёдорова Э.З.

12. Публикация отчёта на сайте школы до 20.04.2017 Марянина А.В.